
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 7423/2024 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 066/2024 

CONTRATO (INICIAL) N.º 6022-2024 de 14/06/2024 

CONTRATO (ADITIVO) Nº 6022-2024-01SUSP de 22/10/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE RUAS E AVENIDAS (TAPA-BURACOS), COMPREENDENDO, LIMPEZA 

DA ÁREA, RECORTE E REMOÇÃO DO MATERIAL IMPRESTÁVEL DA ÁREA A SER RECUPERADA, 

APLICAÇÃO DE CBUQ, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, 

FERRAMENTAS E MATERIAL, E TUDO O MAIS NECESSÁRIO À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 

CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. 

MOTIVO: a suspensão da execução no período de 01/11/2024 a 31/12/2024. Permanecem inalteradas as 

demais cláusulas e condições vigentes. 

Araraquara, 23 de outubro de 2.024. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 

 



   
 

PREFEITURA 
S

PORTARIA SM
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo,
nº 12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 
Constituição Federal da República Federativa do Brasil,

 

 
Art. 1º Nomear 

do RG nº481464517, para o cargo públi
aos Candidatos Negros Habilitados
Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020,
CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

Novembro de 2024(dois mil e vinte e quatro)
 
 
 
 
 

REFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PORTARIA SMS Nº 665 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 
12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

Constituição Federal da República Federativa do Brasil, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) JOSUE CESAR FERREIRA
, para o cargo público efetivo de RÁDIO OPERADOR 

aos Candidatos Negros Habilitados, Referência: 63 da Tabela I do Anexo I
nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no 

regido pelo Edital nº 005/2023. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA,

4(dois mil e vinte e quatro). 

JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 

 

RARAQUARA 

DE 2024 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
no exercício das atribuições conferidas pelo Decreto 

12.447, de 13 de janeiro de 2021, bem como considerando o inciso II do art. 37 da 

JOSUE CESAR FERREIRA, portador (a) 
RÁDIO OPERADOR - Lista Reserva 

63 da Tabela I do Anexo I-C, nos termos da 
em virtude de aprovação no 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA, 13 (treze) de 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 1 
 

DECRETO Nº 13.715, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

Convoca a Convoca a 3ª Conferência 
Municipal do Meio Ambiente de Araraquara 
e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no 
exercício das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e 
considerando a necessidade de elaborar proposições sobre emergência climática para 
subsidiar a implementação da Política Nacional sobre Mudança do Clima, e ainda, 
considerando o disposto na Lei nº 8.969, de 11 de maio de 2017; 

 
D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica convocada a 3ª Conferência Municipal do Meio Ambiente, a ser 
realizada no dia 14 de dezembro de 2024, às 08:00 horas, no Centro Municipal de Educação 
Ambiental (CMEA-Basalto), tendo como tema central: “Emergência climática: o desafio da 
transformação ecológica”, em conformidade com a Portaria do Ministério do Meio Ambiente 
e Mudança do Clima (MMA) nº 1.079, de 10 de junho de 2024, que convoca a 5ª Conferência 
Nacional do Meio Ambiente - 5ª CNMA. 

Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência Municipal do 
Meio Ambiente correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor 
municipal de meio ambiente. 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 12 de novembro de 2024. 

 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 

Secretário Municipal de Governo  
 

Publicado na Secretaria Municipal de Justiça, Modernização e Relações Institucionais na data 
supra. 

 
MARIAMÁLIA DE VASCONCELLOS AUGUSTO  

Secretária Municipal de Justiça, Modernização e Relações Institucionais 
 

Arquivado em livro próprio. Processo nº 99074/2024 (“RAP”). 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 2 
 

PORTARIA Nº 29.672, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento na alínea “c” do inciso II do “caput” do art. 126 da Lei Orgânica do Município de 
Araraquara, e considerando o disposto na Lei nº 8.969, de 11 de maio de 2017, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Fica constituída a Comissão Organizadora da 3ª Conferência Municipal 
do Meio Ambiente, que será composta pelas pessoas abaixo elencadas: 

I – representantes do Poder Público: 

a) Lucas Augusto dos Reis Beco; Engenheiro Ambiental da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade;  

b) Leonardo de Araújo Neto; Engenheiro Agrimensor da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade; 

c) Alexandre Harlei Ferrari, Professor, lotado na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade; 

d) Valter Luiz Iost Teodoro, Gerente de Planejamento, Sustentabilidade e 
Educação Ambiental da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade;   

e) Nathalia Maurício Rigolin, Coordenadora Executiva de Participação Popular 
da Secretaria de Direitos Humanos e Participação Popular; 

II – representantes da Sociedade Civil: 

a) Vanessa de Souza Moreno, representante de Entidades de Defesa do Meio 
Ambiente - ONGs; 

b) Gustavo Rodrigues Mattar, representante da Universidade Paulista (UNIP); 

c) Wando de Oliveira Santos, representante da Ordem dos Advogados do Brasil 
OAB/SP, Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA); 

d) Antonia Carolina Garcia da Silva, Aluna da Universidade Estadual Paulista 
"Julio de Mesquita Filho" (UNESP); e 

e) Teresa Kazuko Muraoka, Coordenadora do Curso de Ciências Biológicas, 
Universidade de Araraquara (UNIARA). 

Art. 2º Os trabalhos desenvolvidos pelos membros da referida Comissão não 
serão remunerados, mas os seus serviços serão considerados de relevado interesse público 
para o Município. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 2 de 2 
 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 12 de novembro de 2024. 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

DONIZETE SIMIONI 

Secretário Municipal de Governo  
 

Publicada na Secretaria Municipal de Justiça, Modernização e Relações Institucionais na data 
supra. 

 

 

 

MARIAMÁLIA DE VASCONCELLOS AUGUSTO  

Secretária Municipal de Justiça, Modernização e Relações Institucionais 
 

Arquivada em livro próprio. Processo nº 99074/2024 (“RAP”). 





Página 1 de 1 
 

                                                                              
 

                                               
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 
 
 
ATOS OFICIAIS 
 

 

DESPACHADOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS PROCESSOS. 

 
 
 
 
 INDEFERIDO – 1ª INSTÂNCIA 
  
63171/2024 BENEDITO GOMES ROQUE 
55690/2024 CRISTIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 
60402/2024 EDUARDO CRISPIM DE SOUZA 
53018/2024 FABIO BARBIERI – EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SABA LTDA 
60938/2024 LUIZ FERNANDO DE MARCHI 
60939/2024 LUIZ FERNANDO DE MARCHI 
56362/2024 ROGERIO DIAS DE LIMA NOGUEIRA 

 
 
 
 
 
Certificamos o(s) despacho(s) supramencionado(s), a ser (em) publicado(s) no Jornal Folha da 
Cidade e posteriormente será (ão) encaminhado(s) para as providências cabíveis. 
 
 

Araraquara, 14 de Novembro de 2024 
 
 

TATIANE FINI DE OLIVEIRA 
Gerente de Fiscalização de Serviços Públicos 

*ICR 



Página 1 de 1 
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
 

                                               
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
            
ATOS OFICIAIS 

 

DESPACHADOS EXARADOS PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE ACORDO COM OS PARECERES CONSTANTES DOS PROCESSOS. 

 
 

 
 
 

INDEFERIDO  
 
  PROCESSO                       INTERESSADO 

 
57827/2024 CONSDEMA EMPREENDIMENTOS IMOB SPE LTDA 
57791/2024 CONSDEMA EMPREENDIMENTOS IMOB SPE LTDA 

 
Certificamos o(s) despacho(s) supra mencionado(s), a ser (em) publicado(s) no Jornal 
Folha da Cidade e posteriormente será(ão) encaminhado(s) para as providências 
cabíveis. 
 

 
 
  Araraquara, 14 de novembro de 2024 

 

 
 

TATIANE F. DE OLIVEIRA  
GERENTE DE FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
 
 

*LMS 



 

 

 

 

 

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
 
TERMO ADITIVO DE SUSPENSÃO PARCIAL 88/2024 

CONTRATO inicial  N° 083/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2023 – PROC. N° 2096/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA – SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE. 

CONTRATADA: NOGUEIRA E NOGUEIRA JUNIOR LTDA 

CNPJ: 03.067.942/0001-85 

 

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de veículos, 
com e sem motorista, pelo período de 12 meses, conforme especificações constantes do ANEXO I 
– TERMO DE REFERÊNCIA 
 
 

Vigência: 55 dias partir de 06/11/2024 a 31/12/2024 

 

 

 
 
 

 

 
 

NAO N ORIGINAL 

______________________________ 
JULIANA FRANCISCO LUJAN 

Secretária Municipal de Saúde 
 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
 
TERMO AITIVO DE SUSPENSÃO PARCIAL 89/2024 

CONTRATO N° 047/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2023 – PROC. N° 1103/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA M. DE ARARAQUARA – SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE. 

CONTRATADA: NOGUEIRA E NOGUEIRA JUNIOR LTDA 

CNPJ: 03.067.942/0001-85 

 

OBJETO DO CONTRATO: O OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE INTRAMUNICIPAL DE PACIENTES PARA TRATAMENTO 
DE HEMODIÁLISE E SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA AÇÕES 
DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, COM CONDUTOR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE E 
INDISSOCIÁVEL DO PRESENTE CONTRATO. 

 

Vigência: 55 dias 06/11/2024 a 31/12/2024 

 

 
 
 

 

 
 

NAO N ORIGINAL 

______________________________ 
JULIANA FRANCISCO LUJAN 

Secretária Municipal de Saúde 
 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do 

Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no 

prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria 

Municipal de Saúde, Rua: Expedicionários do Brasil, 3098, das 08:00 às 16:00 horas, munidos dos 

documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de 

realização de exames pré-admissionais e posterior admissão. 

RÁDIO OPERADOR - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados – Concurso Público 

nº 005/2023 

CLAS. INSC.                              NOME 

1º 441004972 CONVOCADO NA LISTA GERAL 
 

2º 441008247 JOSUE CESAR FERREIRA 
 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, 

implicará na perda do direito à vaga. 

Secretaria Municipal de Saúde, 13 (treze) de novembro 

de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                 

                                                       JULIANA FRANCISCO LUJAN 
Secretária Municipal de Saúde 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
DITAL - NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITOS 

 
    A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de  

Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido localizado 

pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º e 30º, da Lei 

Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele 

tomarem conhecimento e, em especial, o contribuinte abaixo relacionado fica notificado a recolher no 

prazo de 30 (trinta) dias, contados desta publicação, o imposto sobre serviço (construção civil) 

junto à Gerência de Fiscalização Tributária – 1º andar do Paço Municipal. Dentro do mesmo prazo, poderá 

o(a) contribuinte apresentar recurso (1º Instância). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apre-

sentar a guia de recolhimento. 

 

CONTRIBUINTE 
Nº 

NOTIFICAÇÃO 

INSCRIÇÃO 
CADASTRAL DO 

IMÓVEL 

ÁREA 
CONSTRU
ÍDA M2 

CLASSIFICAÇÃO ENDEREÇO 

BRUNO ANDRE 

LIMA 
824/2024 22.463.017 73,09 RES. SIMPLES 

AV JOSE PEREIRA DE 

CAMPOS Nº 31 

                          Araraquara, 13/11/2024 
VALDINETE A. DA SILVA 
  AUDITORA FISCAL 



     
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

     
            A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de 
Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido 
localizado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, ou não ter retornado ao des-
tinatário o Aviso de Recebimento, observando o disposto no artigo 1º, da Lei Complementar 
17 de 01/12/1997 e alterações:  
       
 FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, 
em especial, os interessados abaixo relacionados que foram lavradas notificações para o reco-
lhimento do IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA,, conforme dados 
existentes no cadastro: 
 
TANIA FLAVIA GORTADO SANTANA, Cadastro mobiliário 127340,  Notificação para 
Saldar Débitos nº  358/2024; GUIGUÊ: 43670/2024. Endereço : AV TRAVESSIA Nº 252     
LOTE 07 QUADRA 08 QUINTA E PORTAL DAS TIPUANAS ARARAQUARA SP CEP 
14802-823 
 
Os interessados poderão apresentar a partir desta data, no prazo de 30 (trinta) dias, no Térreo do 
Paço Municipal recurso administrativo. Poderão ainda retirar da 1ª via dos documentos citados 
(intimações) no 1º andar do Paço Municipal com o auditor responsável pelo edital. 
 
quarta-feira, 13 de novembro de 2024 
 
 

Washington Coutinho Pereira  
Auditor Fiscal 

   



     
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

     
            A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de 
Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido 
localizado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, ou não ter retornado ao des-
tinatário o Aviso de Recebimento, observando o disposto no artigo 1º, da Lei Complementar 
17 de 01/12/1997 e alterações:  
       
 FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, 
em especial, os interessados abaixo relacionados que foram lavradas notificações para o reco-
lhimento do IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA,, conforme dados 
existentes no cadastro: 
 
TANIA FLAVIA GORTADO SANTANA, Cadastro mobiliário 127340,  Notificação para 
Saldar Débitos nº  358/2024; GUIGUÊ: 43670/2024.  
 
Os interessados poderão apresentar a partir desta data, no prazo de 30 (trinta) dias, no Térreo do 
Paço Municipal recurso administrativo. Poderão ainda retirar da 1ª via dos documentos citados 
(intimações) no 1º andar do Paço Municipal com o auditor responsável pelo edital. 
 
quarta-feira, 13 de novembro de 2024 
 
 

Washington Coutinho Pereira  
Auditor Fiscal 

   



MUNICIPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
COORDENADORIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO, COMPRAS, CONTRATOS E PARCERIAS 
GERÊNCIA DE PARCERIAS 

AVISO DE ACEITE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
 

REFERENTE: ACORDO DE COOPERAÇÃO 

                                                             OBJETO: SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE  

A Comissão de Seleção, instituida pela portaria n° 29.458 de 03 julho de 2024, após constata a regularidade da documentação de habilitação, 

DECLARA HABILITADA, a Organização da Sociedade Civil abaixo relacionada: 

 

ACORDO DE COOPERAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DE ARARAQUARA 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL CNPJ PROC ADM SITUAÇÃO 

LAR E INTERNATO OTONIEL DE CAMARGO 51.827.491/0001-80 92.112/2024 HABILITADA 

 

Araraquara, 13 de novembro de 2024. 

 

 

Comissão de Seleção 
 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO, COMPRAS, CONTRATOS E PARCERIAS 
GERÊNCIA DE PARCERIAS 

Rua São Bento, 840 – 4º andar 

Bairro: Centro 
Araraquara - CEP 14801-901 

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r 

3
 p

e
s
s
o
a
s
: 

 F
E

R
N

A
N

D
O

 B
E

R
W

E
R

T
H

 P
A

C
H

IE
G

A
, 
G

R
A

Z
IE

L
E

 D
E

 A
G

U
IA

R
 R

O
N

C
A

T
O

 e
 M

A
R

IA
N

G
E

L
A

 S
A

N
T

O
S

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 V
A

R
G

A
S

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/a
ra

ra
q

u
a

ra
.1

d
o

c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/F

0
B

D
-D

4
F

F
-6

9
6

7
-B

3
D

B
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 F

0
B

D
-D

4
F

F
-6

9
6
7
-B

3
D

B



   

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 
CEP 14.810-038. Araraquara - SP 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 84/2024 - RETIFICADO 

PROCESSO Nº 8626/2024 

CONTRATO N° 054/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: RENATA PAULA MINÉ SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO CIVIL E 

EMPREENDIMENTOS LTDA ME.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO NO 

TELHADO DO PRÉDIO QUE ABRIGA O NGSAT (NÚCLEO DE GESTÃO DE 

SUPRIMENTOS, ALMOXARIFADO E TRANSPORTE) COM MATERIAL INCLUSO, 

CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. 

VALOR/PRAZO: O presente termo tem vigência pelo prazo de 30 (trinta) dias contados da data 

da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei Federal n° 14.133/2021. O valor total 

estimado da presente contratação é de R$ 64.200,00 (Sessenta e quatro mil e duzentos reais). 

 

Araraquara, 12 de novembro de 2024 

 

 

 

CLÉLIA MARA DOS SANTOS 

Secretaria Municipal da Educação 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4773/2023 

CONTRATO (INICIAL): N.º 5916-2023 de 19/12/2023 

CONTRATO (ADITIVO): N.º 5916-2023-01PRO de 11/11/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: VIAÇÃO PARATY LTDA - CNPJ n.º 51.663.680/0003-26 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PASSAGEM DE 

IDA PRA OUTROS MUNICÍPIOS COM A FINALIDADE DE TRANSPORTAR OS ITINERANTES E 

MIGRANTES QUE NÃO DESEJAM SE FIXAR NO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO DA POLÍTICA PÚBLICA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

MOTIVO: A prorrogação por mais 12 meses no período de 18/12/2024 a 17/12/2025. O valor total do contrato 

permanecerá na ordem de R$ R$ 8.380,00 (oito mil e trezentos e oitenta reais) conforme tabela abaixo. O valor 

pactuado nesse termo aditivo refere-se à Portaria ARTESP Nº 77, DE 28 DE JUNHO DE 2024. Permanecem 

inalteradas as demais cláusulas e condições vigentes. 

ITEM QUANT DISCRIMINAÇÃO VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 360 PASSAGEM DE ARARAQUARA A MATÃO (COTA 

PRINCIPAL) 

R$ 10,00 R$ 3.600,00 

2 40 PASSAGEM DE ARARAQUARA A MATÃO (COTA 

RESERVADA) 

R$ 10,00 R$ 400,00 

3 360 PASSAGEM DE ARARAQUARA A SÃO CARLOS (COTA 

PRINCIPAL) 

R$ 10,95 R$ 3.942,00 

4 40 PASSAGEM DE ARARAQUARA A SÃO CARLOS (COTA 

RESERVADA) 

R$ 10,95 R$ 438,00 

Araraquara, 13 de novembro de 2024. 

JACQUELINE PEREIRA BARBOSA 

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 08006022324
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 105/2024

PROCESSO Nº 3.561/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2024

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

CONTRATADA: INOVAMAX PRODUTOS QUÍMICOS AMBIENTAIS LTDA

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  COAGULANTE  E  FLOCULANTE  ORGÂNICO  A BASE  DE
TANINO VEGETAL

VALOR TOTAL: R$ 2.397.600,00 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL
E SEISCENTOS REAIS).

ASSINATURA: 13/11/2024

VIGÊNCIA: 31/12/2025

ARARAQUARA, 13 DE NOVEMBRO DE 2024

ADA MARIA MATHEUS SALMAZO
 SUPERINTENDENTE 


	RESOLVE: 
	Art. 1º Nomear o (a) candidato (a) JOSUE CESAR FERREIRA, portador (a) do RG nº481464517, para o cargo público efetivo de RÁDIO OPERADOR - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados, Referência: 63 da Tabela I do Anexo I-C, nos termos da Lei Complementar nº 937 de 22 de dezembro de 2020, em virtude de aprovação no CONCURSO PÚBLICO regido pelo Edital nº 005/2023. 
	Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
	CONVOCAÇÃO 
	A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura do Município de Araraquara, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Secretaria Municipal de Saúde, Rua: Expedicionários do Brasil, 3098, das 08:00 às 16:00 horas, munidos dos documentos que comprovem a escolaridade, conforme exigido no Edital do Concurso, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior admissão. 
	RÁDIO OPERADOR - Lista Reserva aos Candidatos Negros Habilitados – Concurso Público nº 005/2023 
	Secretária Municipal de Saúde 

	 Departamento Autônomo de Água e Esgotos

